Договор подряда № C____

	г. Москва
	05-04-2017

Общество с ограниченной ответственностью «_______», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора _________________, действующего на основании Устава, и Индивидуальный предприниматель Алпатов Алексей Игоревич, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Алпатова Алексея Игоревича, действующего на основании свидетельства о регистрации в качестве индивидуального предпринимателя 77 № 013433035 от 29 апреля 2011 года – вместе «Заказчик» и «Исполнитель», именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Терминология
1.1. Вид загрязнения – степень загрязнения транспортного средства. Определяется Исполнителем. Предполагается три степени загрязнения:
· 1 степень загрязнения – дорожная пыль, следы насекомых, птичий помет, следы антиобледенительных реагентов, пыль тормозных колодок, следы после дождя и снега и т. п., образовавшиеся при транспортировке новой техники.
· 2 степень загрязнения – дорожная пыль, следы насекомых, птичий помет, следы антиобледенительных реагентов, пыль тормозных колодок, следы после дождя и снега и т. п., образовавшиеся в ходе городской эксплуатации транспорта.
· 3 степень загрязнения – мазут, консистентные смазки, масла, следы битумных вкраплений, резиновая крошка, асфальтовый налет, кровь, глина, кремнезем, следы цемента, смолистые соединения, образовавшиеся в ходе эксплуатации рабочей техники, грузового и легкового транспорта в суровых рабочих условиях.
1.2 Техника – грузовые и легковые автомобили, автобусы, бульдозеры, экскаваторы, автогрейдеры, катки, погрузчики, трактора, камнедробильные установки и другая строительная и сельхоз техника.

2. Предмет договора
2.1 Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства организовать выполнение комплекса работ по мойке, уборке и полировке техники и объектов Заказчика, расположенной по адресу, указанному в Приложении, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги согласно Договору.
2.2. Перечень оказываемых услуг, их объем и стоимость указаны в Приложении к настоящему Договору. Перечень и объем услуг могут быть изменены после подписания настоящего Договора, что согласовывается Дополнительным соглашением к Договору (далее ДСД).
2.3 Заказчик и Исполнитель определили, что обрабатываться будет только техника 1 степени загрязнения.

3. Права и обязанности сторон
3.1 Права и обязанности Исполнителя
3.1.1 Исполнитель обеспечивает качественное выполнение работ, в объеме и сроки, согласованные с Заказчиком.
3.1.2 Исполнитель самостоятельно приобретает материалы, оборудование и технику, необходимые для выполнения работ, а также за свой счет обеспечивает ее обслуживание и ремонт.
3.1.3 Изменение срока выполнения работ по инициативе Исполнителя возможно только после уведомления Заказчика и получения его согласия. О предстоящем изменении Исполнитель обязан уведомить Заказчика за 1 (один) рабочий день.
3.1.4 Несет ответственность за соблюдение его персоналом правил техники безопасности, пожарной безопасности и правил внутреннего распорядка на территории Заказчика, а также действующего законодательства.
3.1.5 Максимально экономно использует электроэнергию, воду и другое обеспечение, предоставляемое ему Заказчиком.
3.1.6 Устранить за свой счет все претензии Заказчика, предъявленные к качеству выполненных работ, в течении согласованного с Заказчиком срока.
3.1.7 После каждого выполнения услуг представляет Заказчику Акт сдачи-приемки работ.
3.1.8 Исполнитель гарантирует строгое соблюдение принципа конфиденциальности.
3.1.9 Исполнитель вправе передавать свои обязательства по настоящему Договору третьей стороне без предварительного письменного согласия Заказчика. За действия сотрудников третьей стороны отвечает Исполнитель.

3.2 Права и обязанности Заказчика
3.2.1 Заказчик обязан оплатить оказанные Исполнителем услуги в порядке, размере и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.
3.2.2 Предоставить работникам Исполнителя электроэнергию, горячую и холодную воду, необходимые для оказания услуг.
3.2.3 Организовать площадку для оказания услуг на своей территории в соответствии с санитарными требованиями, действующими на территории РФ.
3.2.4 Обеспечить полную готовность и беспрепятственный доступ к объекту оказания услуг работникам Исполнителя в рабочие дни, определенные в Приложении к настоящему Договору.
3.2.5 При необходимости обеспечить работников Исполнителя пропусками на территорию, где предполагается оказание услуг.
3.2.6 Обеспечить доступ к деталям техники, находящимся выше 3 метров.
3.2.7 Прибыть на приемку Услуг или предоставить своего уполномоченного представителя.
3.2.7 В случае необходимости Заказчик обязан передать Исполнителю перечень специальных требований по технике безопасности, пожарной безопасности и поведению персонала Исполнителя, подлежащих неукоснительному соблюдению на территории объекта выполнения работ.

4. Порядок оказания услуг
4.1 Перечень услуг, количество, срок и стоимость указаны в Приложении к настоящему Договору.
4.2 Услуги считаются выполненными с момента подписания уполномоченным представителем Заказчика Акта сдачи-приемки работ. Полномочия представителя должны подтверждается доверенностью, выданной Заказчиком.
4.3 Датой оказания услуг считается фактическая дата оказания услуг.

5. Прочие условия
5.1 Во время и после осадков полировка на улице не возможна. В случае сильных осадков проведение работ на улице также не возможно. Возможность оказания услуг определяется Исполнителем на месте.
5.2 При низкой температуре ( -5 гр. С) выполнение работ на улице не возможно. Возможность оказания услуг определяется Исполнителем на месте.
5.3 Степень загрязнения определяется Исполнителем на месте.
5.4 Все услуги оказываются в интервале с 9:00 до 21:00. Работа с 21:00 до 09:00 оговаривается и согласовывается отдельно.
5.5 Все работы проводятся в светлое время суток или при хорошем освещении. Возможность оказания услуг определяется Исполнителем на месте.

5.6 При невозможности оказания услуг, выявленной Исполнителем на месте, Заказчик оплачивает стоимость одного часа работы каждого специалиста мойщика, прибывшего на объект, согласно действующему прайс-листу (https://graix.ru/price).

6. Расчеты по Договору
6.1 Расчеты по настоящему Договору производятся двумя платежами, путем перечисления 70% от итоговой суммы, указанной в Приложении, в течение 5 банковских дней с момента подписания настоящего договора и перечисления оставшихся 30% от итоговой суммы в течение 5 банковских дней с момента подписания Сторонами Акта сдачи-приемки работ.
6.2 Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
6.3 Обязательство по оплате Услуг может быть исполнено третьими лицами (плательщиками).
6.4 В случае изменения банковских реквизитов, стороны должны незамедлительно сообщить друг другу об этом в письменном виде.

7. Ответственность сторон
7.1 За ненадлежащее исполнение договорных обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
7.2 За просрочку оплаты Заказчиком платежей, предусмотренных п. 6.1 настоящего Договора, Исполнитель вправе взыскать с Заказчика пени в размере 0,1 % (Ноль целых одна десятая процента) от невыплаченной суммы за каждый день просрочки, но не более 10% от итоговой суммы, указанной в Приложении.
7.3 За просрочку выполнения предусмотренных Приложением работ Исполнителем, Заказчик вправе взыскать с Исполнителя пени в размере 0,1 % (Ноль целых одна десятая процента) от стоимости невыполненных работ за каждый день просрочки, но не более 10% от итоговой суммы, указанной в Приложении.
7.4 За простои работников Исполнителя вследствие несоблюдения пп. 3.2.2, 3.2.3, 3.2.4, 3.2.5, 3.2.6, 3.2.7 Заказчик оплачивает фактическое время простоя всех работников Исполнителя с округлением до часа в большую сторону согласно действующему прайс-листу (https://graix.ru/price).
7.5 Заказчик имеет право в любое время проверить качество выполнения работ, и в случае обнаружения отступлений от Приложения, предъявить Исполнителю в течение 24 часов письменную рекламацию. Исполнитель обязан в течение согласованного с Заказчиком времени за свой счет устранить недостатки.
7.6 Уплата штрафных санкций не освобождает стороны от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему Договору. Окончание срока действия или досрочное расторжение Договора не освобождает стороны от ответственности за нарушение его условий.
7.7 За виновное причинение ущерба имуществу Заказчика сотрудниками Исполнителя в связи с исполнением своих обязанностей по настоящему Договору, последний несет материальную ответственность в размере фактического причиненного ущерба.

8. Срок действия
8.1 Договор вступает в силу с момента его подписания представителями обеих сторон и действует до выполнения сторонами обязательств по нему.
8.2 Обязательства по Договору считаются выполненными после фактического оказания предусмотренных Приложениями услуг и урегулирования всех финансовых вопросов по настоящему договору.
8.3 В случае несоблюдения одной из сторон своих обязательств, Договор также может быть расторгнут по инициативе другой стороны с письменным уведомлением (в том числе посредством электронной почты) за 3 дня до предполагаемой даты расторжения, при условии урегулирования всех финансовых вопросов.

9. Порядок разрешения споров
9.1 Любые споры между сторонами связанные и/или вытекающие из Договора, будут решаться путем двусторонних переговоров. В случае недостижения сторонами согласия, спор передается на рассмотрение Арбитражного суда города Москвы. Срок рассмотрения досудебной претензии – 14 дней.
9.2 Любая электронная переписка, производимая между Сторонами после заключения Договора, и имеющая к нему непосредственное или косвенное отношение, имеет юридическую силу. Для электронной переписки между Сторонами принимаются адреса электронной почты, указанные в разделе 10 настоящего Договора.
9.3 Любые Изменения и Дополнения к настоящему Договору считаются действительными и являются его неотъемлемой частью, как если они совершены в письменной форме, подписаны надлежащим образом уполномоченными представителями обеих сторон и скреплены печатями сторон, так и отправленные в электронной переписке согласно п. 9.2 настоящего Договора.
Стороны несут полную ответственность за любые письма, которые были отправлены с этих электронных адресов от имени Сторон.
9.4 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному для каждой из сторон.

10. Банковские реквизиты и адреса сторон
	Исполнитель
	Заказчик

	Индивидуальный предприниматель Алпатов Алексей Игоревич
	Общество с ограниченной ответственностью «___________»

	Юридический адрес: 109462, Москва, ул. Юных Ленинцев, дом 48, квартира 61
	Юридический адрес:

	Фактический адрес: 109462, Москва, ул. Юных Ленинцев, дом 48, квартира 61
	Фактический адрес:

	ИНН: 772155115883
	ИНН:

	КПП:
	КПП:

	ОГРНИП: 311774611901253
	ОГРН:

	Р/С: 40802810500040002200 в ПАО «Московский Кредитный банк» г. Москва
	Р/С:

	К/С: 30101810300000000659
	К/С:

	БИК: 044585659
	[bookmark: _gjdgxs]БИК:

	Телефон: 89037411676
	Телефон:

	Эл. почта: info@graix.ru; aalpatov@graix.ru
	Эл. почта:

	____________________ / Алпатов А.И.
	____________________ / ____________

	                 МП
	                 МП

Приложение 1
к Договору №С____ от 05-04-2017

	г. Москва
	05-04-2017

Услуги и стоимость.

	Номер п/п
	Наименование услуги
	Цена (руб.)
	Кол-во
	Стоимость (руб.)

	1
	Комплексная подготовка спецтехники

	Итого:

Общая стоимость работ: ________ (____) без НДС.

Доп. работы оговариваются письменно и оплачиваются отдельно.

Место оказания услуг: Москва, Крокус Экспо.
Дата оказания услуг: _______.

	Исполнитель
ИП Алпатов Алексей Игоревич
	Заказчик
ООО "____________"

____________________ / Алпатов А.И.

____________________ / ___________

	МП
	МП